
Sirákov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.504807N, 15.818209E

Nadmořská výška: 592 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 698 ha

Počet obyvatel: 269 PSČ: 592 12

Adresa URL: www.sirakov.cz

Historie obce Sirákov
Nejstarší písemná zmínka je z roku 1319. Název obce je údajně odvozen z toho , že obec na nějaký čas
osiřela. V roce 1828 byla v obci postavena školní budova, ve které se učilo až do roku 1977. dochovala se
Pamětní kniha sirákovské školy se zápisy od roku 1825. Velký oheň zničil 2. září 1874 celou ves,
zachránit se podařilo jen školní budovu uprostřed návsi. Tehdy uhořelo 8 lidí a mnoho dalších utrpělo
popáleniny. Další oheň v roce 1923 zničil dvě třetiny obce, shořelo 19 usedlostí, škola i kaple, uhořelo
8 kusů dobytka, 90 lidí zůstalo bez přístřeší. V letech 19880 - 1990 patřil Sirákov pod MNV Nížkov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9791/sirakov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:09:03


